FICHA   TÉCNICA
 /  /
FORCE-12DSP
ALTAVOZ ALTA POTENCIA ACTIVO
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EN:
Todos los sectores
                               1 / 4
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 1
FICHA   TÉCNICA
DESCRIPCIÓN
Fonestar ha desarrollado la gama de altavoces de alta potencia FORCE. Altavoces activos de clase D de
alta potencia que ofrecen un sonido potente con grandes matices, especialmente diseñados para
sistemas de sonido portátiles o fijos. El amplificador de clase D ofrece una alta eficiencia y gran
fiabilidad gracias a los circuitos de protección con bajo mantenimiento. Disponen de DSP integrado con
4 modos de sonido: Music, Live, Speech, DJ. Función MONITOR seleccionable, atenuación extra en
frecuencias bajas. Modos de sonido totalmente configurables mediante software avanzado. Permite
adecuar la respuesta en frecuencia, retardo, compresor/limitador a las necesidades de la instalación o
evento. Instalación estéreo sin cables, con tecnología inalámbrica. Construcción robusta de inyección,
alta resistencia al transporte. Revestimiento de pintura granulada. Uso sencillo e intuitivo, minimiza el
tiempo de configuración en función de la instalación. Puntos de suspensión y orificio en la base para
tubo de 35 mm para instalación suspendido o en soporte. Rejilla metálica frontal que garantiza la
integridad del altavoz. La gama más adecuada para Discomóvil, discotecas, pubs, gimnasios,
restaurantes, eventos, fiestas infantiles, entre otras.
                               2 / 4
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 2
FICHA   TÉCNICA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CARACTERÍSTICAS
Altavoz activo de alta potencia.
Procesador DSP.
Caja de alta resistencia con acabado en pintura granulada.
Asas de transporte y puntos de suspensión.
Orificio en la base para tubo de 35 mm.
AMPLIFICADOR
800 W pico, 600 W máximo, 300 W RMS
Clase D
PROTECCIONES
Temperatura, cortocircuito y sobrecarga
ALTAVOCES
1 woofer 12": bobina 65 mm e imán de ferrita 156 mm
1 motor de compresión 1 ?": bobina 34 mm e imán de 90 mm
RESPUESTA
55-20.000 Hz
ENTRADAS
2 micro/línea balanceada, combo XLR y jack 6'3 mm
SALIDAS
1 línea balanceada, XLR
SENSIBILIDAD
97 dB a 1 W/1 m
PRESIÓN ACÚSTICA
123 dB a máxima potencia a 1 m
ÁNGULO COBERTURA
90º H x 90º V
PUNTOS DE SUSPENSIÓN
5 puntos M8
COLOR
Negro
ALIMENTACIÓN
115/230 V CA, 250 W
MEDIDAS
375 x 595 x 360 mm fondo
PESO
18'5 kg
                               3 / 4
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 3
FICHA   TÉCNICA
SIN LICENCIA
Altavoz activo de alta potencia.
Procesador DSP.
Receptor bluetooth 5.0.
Función TWS (true wireless stereo) utilizando 2 altavoces.
Caja de alta resistencia con acabado en pintura granulada.
Asas de transporte y puntos de suspensión.
Orificio en la base para tubo de 35 mm.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               4 / 4
Amplia la información del producto en:
¿Necesitas ayuda? (+ 34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 4